
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE TECNICO - URBANISTICA E AMBIENTE 
 

Proposta n. 119 del  20/03/2019 istruita da: Aurelio POSITANO  

Determina di settore n. 5 del  20/03/2019 

Determina di R.G. n. 104 del 20/03/2019 

 

 

 

OGGETTO :  DETERMINA DI IMPEGNO SPESA PER QUOTA ASSOCIATIVA ALLA 

CONFCOMMERCIO CAMPANIA - SALERNO PER ADESIONE AL SIB SALERNO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Premesso che  

- con decreto Sindacale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del Settore Governo del 

Territorio del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e procedimenti attinenti l’attività 

amministrativa del settore; 

- il Comune di Pisciotta è titolare di concessioni demaniali marittime ricadenti nell'ambito del porto 

di Pisciotta così come individuato e disciplinato dai D.D. Regione Campania n. 125/2009 e n. 

159/2009; 

 

Considerato che a norma dell'art. 17 del Regolamento del Codice della Navigazione il 

"concessionario deve garantire l'osservanza degli obblighi assunti con l'atto di concessione 
mediante cauzione, il cui ammontare è determinato in relazione al contenuto, 
all' entità della concessione e al numero di rate del canone"; 
 

Dato atto che al fine di garantire l'osservanza degli obblighi di cui sopra è possibile associarsi ad 

un'associazione di categoria che abbia stipulato apposita convenzione con il Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti; 

  

Considerato che fra le associazioni di categoria che hanno stipulato apposita convenzione con il 

Ministero delle infrastrutture e Trasporti vi è il Sindacato Italiano Balneari; 

 

Dato atto che il SIB aderisce alla Confcommercio Campania - Salerno e che l'importo delle quote 

associative annue sono state stabilite dall'organo deliberativo del Sindacato come di seguito 

riportato: € 200,00 in favore della  Confcommercio Campania - Salerno ed € 100,00 in favore del 

SIB; 

 

Ritenuto congruo l'ammontare delle quote associative di cui sopra finalizzate all'assolvimento degli 

obblighi normativi legati alle concessioni demaniali marittime di cui è titolare l'Amministrazione 

Comunale; 

 

VISTO l’art. 183 del T.U. n.267 del 2010; 

VISTO lo statuto dell’Ente; 

D E T E R M I N A  

Per i motivi esposti in premessa: 

1. di approvare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di impegnare la somma di € 200,00 a favore della Confcommercio Campania - Salerno e la 

somma di € 100,00 a favore del Sindacato Italiano Balneari, quali quote associative per l'annualità 

2019 finalizzate all'assolvimento degli obblighi normativi di cui all'art. 17 del Regolamento del 

Codice della Navigazione; 

3. di imputare la somma complessiva pari ad  € 300,00 sul capitolo 1932 del redigendo bilancio di 

previsione 2019; 

4. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio; 

- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi; 

- va inserita nel registro delle determinazione, tenuto presso l’U.T.C.; 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa: 

- Al Sindaco; 

- Al Segretario Comunale; 

- Al responsabile del Servizio Ragioneria. 

 

 

 

 

Pisciotta,  20/03/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

      

 

 

Pisciotta,  20/03/2019 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 20/03/2019
Istruttore tecnico
Aurelio POSITANO


